令和７年１月２０日

各チーム代表者 殿

鹿児島市支部ソフトボール協会

会 長  上 村 行 生

理事長  安 楽 清 孝

〈公 印 省 略〉

豊田自動織機女子ソフトボール部による

            ソフトボール教室開催について（ご案内）

初春の候、貴チームにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、鹿児島市支部ソフトボール協会では、鴨池市民球場にてＪＤ．ＬＥＡＧＵＥに参戦している

豊田自動織機女子ソフトボール部による、春季鹿児島キャンプが今年も行われる事となりました。

つきましては、鹿児島県ソフトボール競技の発展を担う生徒たちへソフトボールの魅力を少し

でも感じて頂くと共に、技術の向上を目的とし、下記のとおりソフトボール教室を開催する事となり

ましたので、ご案内申し上げます

なお、参加頂けるチームは別紙の「ソフトボール教室参加者調査票」に記入のうえ、２月３日

（月）必着までに、FAX または E メール等にて、申込み頂きますようよろしくお願いいたします。

                                              敬具

記

【ソフトボール教室】

期  日： ２月１６日（日曜日）

時  間： 集合時間           １２：５０

スポーツ教室開催時間  １３：００～１６：００（予定）

   会  場： 鹿児島市鴨池市民球場

          鹿児島市鴨池二丁目２７－１ ０９９－２５３－６６１０

          ※雨天時は、鴨池ドームで実施いたします。

   募集人数： 約２００名（高校女子チーム、中学校女子チーム）

          ※他参加希望のチームは、ご相談下さい。

   講  師： 豊田自動織機女子ソフトボールチーム

   その他 ： ・詳細は、別添の実施要綱を参照願います。

・参加人数に限りがありますので定員に達し次第募集を締め切らせて

頂きます。
・午前中の練習等は、自由に見学でできます。

【オープン戦（予定）※観戦可（入場無料）】

   ①２月１０日（月曜日） １０：３０～  対 ＴＯＹＯＴＡ

   ②２月１３日（木曜日） １０：３０～  対 ＳＧホールディングス

   ※雨天時は、中止となります。

（申込先・問合せ先）

鹿児島市支部ソフトボール協会

事務局 浜崎 秀己

携帯 ：０９０－７２９４－６４８４

Ｆａｘ：０９９－３４７－１５１６

e-mail：ksa-soft@po.minc.ne.jp

豊田自動織機女子ソフトボール教室実施要綱

１ 趣   旨  鹿児島県ソフトボール競技の発展を担う生徒たちへ、ソフトボール競技の魅力を

少しでも感じて頂くと共に、ＪＤ．ＬＥＡＧＵＥにてプレーしている選手から直接

指導を受ける事により、ソフトボール技術の向上を目的とする。

２ 主 催 （公財）鹿児島市スポーツ振興協会 鹿児島市支部ソフトボール協会

３ 共   催  鴨池市民球場指定管理会社の３社

「（株）ビルメン鹿児島、（株）桂造園、（株）久保技建」

４ 後 援 （一社）鹿児島県ソフトボール協会

５ 期 日   令和７年２月１６日（日）

６ 会 場  鹿児島市 鴨池市民球場  （雨天時：鴨池ドーム）

７ 参加チーム   鹿児島県高等学校女子チーム、鹿児島県中学校女子チーム、その他

８ 募集人数   約２００名

９ 参 加 料  無  料     ※参加に伴う経費（交通費）等は各チーム負担

10 申 込 方 法 「ソフトボール教室参加者調査票」に記入のうえ、２月３日（月）必着までに、FAX

または Eメール等にて、下記宛に申し込むこと

          〠891-0201 鹿児島市喜入瀬々串町２９８１－６

鹿児島市支部ソフトボール協会事務局 浜崎 秀己

☎ 099-347-1516 FAX 099-347-1516 携帯 090-7294-6484
E-mail：ksa-soft@po.minc.ne.jp

11 講   師  （１）豊田自動織機女子ソフトボールチーム（スタッフ、選手）

         （２）（一社）鹿児島県ソフトボール協会 審判委員会

12 内   容  （１）指導者対象

            ・２０２５年度ソフトボールルール改正等

            ・豊田自動織機（監督・コーチ等）意見交換

            ・選手のコンディショニング等

         （２）選手対象

            ・アップ（準備運動）等

            ・守備別クリニック

            ・バッティングクリニック

            ・その他

13 連 絡 事 項 (１) 天候不良時は、鴨池市民球場へ問合せ下さい。（０９９－２５３－６６１０）

       (２) 教室時の午前中は、練習等を自由に見学でできます。（スタンドから）

14 連 絡 先

        〠891-0201 鹿児島市喜入瀬々串町２９８１－６

鹿児島市支部ソフトボール協会 事務局長 浜崎 秀己

☎ 099-347-1516 FAX 099-347-1516 携帯 090-7294-6484

E-mail：ksa-soft@po.minc.ne.jp

12:30 ～ 12:50 受付 （球場正面入り口） 12:30 ～ 12:50 受付 （球場正面入り口）

13:00 ～ 13:15 開講式（合同） （球場ホーム付近） 13:00 ～ 13:15 開講式（合同） （球場ホーム付近）

13:15 ～ 13:20 ～ 13:40 2025年度ルール改正等 （球場会議室）

・アップ（準備運動） 【県ソフトボール協会】

・守備別クリニック 13:40 ～ 14:00 織機スタッフ等意見交換 （球場会議室）

・バッティングクリニック 【織機監督、コーチ】

・その他 14:00 ～ 14:20 選手のコンディション管理 （球場会議室）

～ 15:50 【織機トレーナー】

15:50 ～ 16:00 閉講式 （球場ホーム付近） 15:50 ～ 16:00 閉講式 （球場ホーム付近）

※　集合写真撮影

12:30 ～ 12:50 受付 （西側道具搬入口） 12:30 ～ 12:50 受付 （西側道具搬入口）

13:00 ～ 13:15 開講式（合同） （ドーム内） 13:00 ～ 13:15 開講式（合同） （ドーム内）

13:15 ～ 13:15 ～ 13:25

・アップ（準備運動） 13:25 ～ 13:50 2025年度ルール改正等 （球場会議室）

・守備別クリニック 【県ソフトボール協会】

・バッティングクリニック 13:50 ～ 14:10 織機スタッフ等意見交換 （球場会議室）

・その他 【織機監督、コーチ】

～ 15:50 14:10 ～ 14:30 選手のコンディション管理 （球場会議室）

【織機トレーナー】

15:50 ～ 16:00 閉講式 （ドーム内）

※　集合写真撮影 15:50 ～ 16:00 閉講式 （ドーム内）

※　終了後は、選手対象クリニックへ

移　動（市民球場会議室）へ【織機選手によるクリニック開始】

（ドーム内）

【織機選手によるクリニック開始】

（球場内）

※　終了後は、選手対象クリニックへ

悪　天　候　時　（鴨池ドームでの実施時）
選　手　対　象 指導者対象

ソフトボール教室 スケジュール　（案）

選　手　対　象 指導者対象

※　天候不明時は、鴨池市民球場へ問合せ下さい。（０９９－２５３－６６１０）

晴　天　時　（鴨池市民球場での実施時）